

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第5改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月12日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区天瀬4番33号

氏名 株式会社荒木組

代表取締役 荒木 雷太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		212,195,015	
道路土工						
		式	1		5,604,469	
路体盛土工						
		m3	1,600		1,567,158	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		407,280	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		43,122	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		289,956	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		513,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		313,800	
残土処理工						
		式	1		4,037,311	
地盤改良工						
		式	1		179,338,316	
固結工						
		式	1		179,338,316	
スリー攪拌 (スリー攪拌(A))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 17m 長さ(杭長) 16.5m	本	105	161,915	17,001,075	
スリー攪拌 (スリー攪拌(B))	セメント 高炉B バラ 杭径 2000mm 長さ(打設長) 17.7m 長さ(杭長) 17.2m	本	8	397,462	3,179,696	
スリー攪拌 (スリー攪拌(C))	セメント 高炉B バラ 杭径 2000mm 長さ(打設長) 17m 長さ(杭長) 16.5m	本	103	391,196	40,293,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スリー攪拌 (スリー攪拌(D))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 17.5m 長さ(杭長) 17m	本	229	210,481	48,200,149	
スリー攪拌 (スリー攪拌(E))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 18.3m 長さ(杭長) 17.8m	本	61	215,088	13,120,368	
スリー攪拌 (スリー攪拌(F))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 17.9m 長さ(杭長) 17.4m	本	150	212,784	31,917,600	
スリー攪拌 (スリー攪拌(G))	セメント 高炉B バラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 17m 長さ(杭長) 1 6.5m	本	160	160,164	25,626,240	
構造物撤去工		式	1		6,090,803	
構造物取壊し工		式	1		948,402	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	6,910	55,280	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	34	522.1	17,751	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	870	161.3	140,331	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超 え40cm以下	m2	1,600	459.4	735,040	
運搬処理工		式	1		5,142,401	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	981	7,848	
殻運搬	アスファルト殻	m3	87	2,124	184,788	
殻運搬	アスファルト殻	m3	480	1,233	591,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	7,579	60,632	
殻処分	アスファルト殻	m3	567	7,579	4,297,293	
仮設工 (指定仮設)		式	1		21,006,638	
掘削工		式	1		319,220	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	290.2	319,220	
路体盛土工		m3	1,100		874,770	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		560,010	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		57,496	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		180,726	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		29,288	
路床盛土工		m3	1,100		1,094,198	
路床盛土	2.5m未満	式	1		103,520	
路床盛土	4.0m以上	式	1		327,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		411,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		251,040	
法面整形工						
		式	1		362,859	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	90	752.3	67,707	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	780	378.4	295,152	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)						
		式	1		11,730,390	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	2,590	1,033	2,675,470	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm					
		m2	2,530	1,892	4,786,760	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,470	1,728	4,268,160	
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)						
		式	1		967,074	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	359	881.8	316,566	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	359	1,812	650,508	
作業土工						
		式	1		237,040	
側溝工						
		式	1		1,923,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	217	8,866	1,923,922	
路側防護柵工		式	1		1,942,041	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	199	9,759	1,942,041	
法面保護工		式	1		1,094,051	
防草シート	t=4mm 目付量600g/m ² 平面部	m ²	313	1,225	383,425	
防草シート	t=4mm 目付量600g/m ² 法面部	m ²	526	1,351	710,626	
道路付属物工		式	1		155,840	
視線誘導標	両面反射 φ100 支柱径φ60.5 白 土中建込 10本以上30本未満	本	16	9,740	155,840	
区画線工		式	1		305,233	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	870	276.7	240,729	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	220	293.2	64,504	
仮設工		式	1		154,789	
作業ヤード整備工		式	1		154,789	
直接工事費		式	1		212,195,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		30,680,657	
共通仮設費		式	1		10,797,383	
運搬費		式	1		9,038,522	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		9,038,522	
技術管理費		式	1		13,454	
六価加溶出試験費		式	1		13,454	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,745,407	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,883,274	
純工事費		式	1		242,875,672	
現場管理費		式	1		69,703,889	
工事原価		式	1		312,579,561	
一般管理費等		式	1		45,330,439	
工事価格		式	1		357,910,000	
消費税相当額		式	1		35,791,000	

